
Diário   Oficial Página 33   Segunda Feira, 03 de Junho de 2013 Nº 26056

PODER LEGISLATIVO

  PORTARIA N° 275 / 2013-PGJ 
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições legais, 

  RESOLVE:     
  Designar a Promotora de Justiça Drª. Solange Linhares Barbosa e o ser-
vidor Fernando de Oliveira Pereira, para permanecerem à disposição da Comissão de Exame de 
Seleção, na função de fiscal na Prova Escrita para o Credenciamento de Estagiários do Ministério 
Público de Mato Grosso, marcada para o dia 26/05/2013, das 9h às 11h, na Auditório da Promotoria de 
Justiça de Paranatinga, situada na Avenida XV de Novembro, nº 100, Centro, na Comarca de PARA-
NATINGA/MT.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 24 de maio de 2013.

Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justiça

Obs.: Reproduz-se por ter saído incorreta.
  PORTARIA N°  280 / 2013-PGJ  
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições legais,
  RESOLVE:     
  Designar as servidoras Fernanda Nigro Antiga e Elizabete Silva de Olivei-
ra, para permanecerem à disposição da Comissão de Exame de Seleção, na função de fiscal na Prova 
Escrita para o Credenciamento de Estagiários do Ministério Público de Mato Grosso, marcada para 
o dia 26/05/2013, das 9h às 11h, na Sala do Tribunal do Júri do Fórum de Poxoréu, localizada na Rua 
Euclides da Cunha, s/nº., Bairro Santa Luzia, Edifício do Fórum, na Comarca de POXORÉU/MT.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 24 de maio de 2013.

Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justiça

Obs.: Reproduz-se por ter saído incorreta.
  PORTARIA Nº 295/2013-PGJ
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições le-
gais,
  RESOLVE:
  Conceder à servidora EDNIR CAMPOS SIQUEIRA DE CAMPOS, Técnico 
Administrativo, 90 (noventa) dias de licença-prêmio por tempo de serviço, bem como a conversão em 
espécie, referentes ao quinquênio de 01.10.2007  a 30.09.2012, nos termos do artigo 31,  Lei nº 9.782, de 
19 de julho de 2012, conforme processo nº 002910-001/2013.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá,  27 de maio de 2013.

Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA Nº 296/2013-PGJ
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o que consta do  processo nº 001695-001/2012,
  RESOLVE:
  Retificar, em parte, a 043/2013-PGJ, referente a designação da ser-
vidora MARIA APARECIDA LEITE, Auxiliar de Agente Administrativo, para substituir a servidora ROSAIR 
ARRUDA REIS, no cargo de Gerente de Documentação e Arquivo, símbolo/nível MP-CNE-IV, para con-
siderar a seguinte alteração: ONDE SE LÊ: “... por 10 (dez) dias, a partir do dia 06.01.2014...” LEIA-SE: “... 
por 10 (dez) dias, a partir do dia 20.05.2013...”

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 27 de maio de 2013.

Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justiça

  PORTARIA Nº 298/2013-PGJ
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições le-
gais,
  RESOLVE:
  Conceder à servidora SANDRA MARTOS SILVA, Oficial de Gabinete, 90 
(noventa) dias de licença-prêmio por tempo de serviço, bem como a conversão em espécie, referentes ao 
quinquênio de 08.05.2008  a 07.05.2013, nos termos do artigo 31,  Lei nº 9.782, de 19 de julho de 2012, 
conforme processo nº 003000-001/2013.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá,  29 de maio de 2013.

Paulo Roberto Jorge do Prado
Procurador-Geral de Justiça  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo(GEDOC): 001868-001/2013. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 015/2013. Contratante: 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA 
GERAL DE JUSTIÇA-PGJ. Fornecedoras: STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-
ME, CNPJ nº. 05.870.717/0001-08, e AKDD ELETRÔNICO E PAPELARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
SERVIÇO LTDA, CNPJ nº. 13.472.885/0001-73. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de ar condicionado tipo janela, para atender as unidades do Ministério Público do Estado de Mato 
Grosso, nos termos do procedimento licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2013 e 
seus Anexos. Valor global registrado: R$ 80.375,00 (Oitenta mil, trezentos e setenta e cinco reais) Dota-
ção Orçamentária: Projeto/atividade: 2005/200/, Natureza da Despesa: 44905211, Fonte: 100. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinado: Em Cuiabá-MT, 06 de maio de 2013. Assinam: Mauro Benedito Pouso 
Curvo – Secretário-Geral de Administração do Ministério Público, Quésia Dourado Silva e Luiz Carlos 
Machado – representantes das empresas.

PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE CONTRATO
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do Art. 61 § 
único, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2012 
Contratada:    INVENT COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
CNPJ:    03.725.372/0001-73
Contrato:   009/SCCC-ALMT/2013
Objeto:       Serviço de Publicidade
Data da Assinatura   29/05/2013
Vigência:     12 meses a partir da publicação
Ratificação    Mesa Diretora

Presidente em exercício 1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Deputado Romoaldo Júnior                   

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do Art. 61 § 
único, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2012 
Contratada:    DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA
CNPJ:    03.175.635/0001-18
Contrato:   010/SCCC-ALMT/2013
Objeto:       Serviço de Publicidade
Data da Assinatura   29/05/2013
Vigência:     12 meses a partir da publicação
Ratificação    Mesa Diretora

Presidente em exercício 1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Deputado Romoaldo Júnior                   

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do Art. 61 § 
único, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:

Licitação:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2012 
Contratada:    SOUL PROPAGANDA LTDA
CNPJ:    07.112.825/0001-47
Contrato:   011/SCCC-ALMT/2013
Objeto:       Serviço de Publicidade
Data da Assinatura   29/05/2013
Vigência:     12 meses a partir da publicação
Ratificação    Mesa Diretora

Presidente em exercício 1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Deputado Romoaldo Júnior                   

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do Art. 61 § 
único, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2012 
Contratada:    NFN PUBLICIDADE E PROMOÇÕES LTDA-EPP
CNPJ:    02.949.153/0001-05
Contrato:   012/SCCC-ALMT/2013
Objeto:       Serviço de Publicidade
Data da Assinatura   29/05/2013
Vigência:     12 meses a partir da publicação
Ratificação    Mesa Diretora

Presidente em exercício 1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Deputado Romoaldo Júnior                   

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do Art. 61 § 
único, da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações que efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2012 
Contratada:    ÉPOCA PROPAGANDA LTDA
CNPJ:    00.876.136/0001-60
Contrato:   013/SCCC-ALMT/2013
Objeto:       Serviço de Publicidade
Data da Assinatura   29/05/2013
Vigência:     12 meses a partir da publicação
Ratificação    Mesa Diretora

Presidente em exercício 1º Secretário – Deputado Mauro Savi
Deputado Romoaldo Júnior                   


		2013-06-03T20:39:58-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial




